au titre des dérivés liés à la dette, ajustement lié au
risque de crédit relativement à la position nette au titre
des dérivés liés à la dette, partie courante des
obligations locatives; obligations locatives; avances
bancaires (trésorerie et équivalents de trésorerie) et
emprunts à court terme

Dette à long
terme

Rogers Communications Inc. 37 Deuxième trimestre de 2020

Mesure non
conforme
aux PCGR et
mesure de la
performance
complémentaire Pourquoi nous l’utilisons Comment nous la calculons

Mesure
financière la plus
comparable en
IFRS

Ratio
d’endettement

•  Pour procéder à des analyses liées à l’évaluation et
prendre des décisions liées à la structure du capital.

•  Nous sommes d’avis qu’il s’agit d’une mesure qui aide
les investisseurs et les analystes à analyser la valeur
globale et la valeur nette réelle de la Société et à
évaluer notre endettement.

Dette nette ajustée (selon la définition fournie ci-
dessus)
Divisée par l’élément suivant
BAIIA ajusté des 12 derniers mois (selon la définition
fournie ci-dessus)

Dette à long
terme divisée par
le bénéfice net

Rapprochement du BAIIA ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2020  2019  2020  2019

Bénéfice net 279  591  631  982

Ajouter :

Charge d’impôt sur le résultat 102  186  219  325

Charges financières 214  206  434  395

Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 650  614  1 289  1 223

BAIIA 1 245  1 597  2 573  2 925

Ajouter (déduire) :

Autres charges (produits) 7  (1)  (7)  (14)

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 42  39  63  59

BAIIA ajusté 1 294  1 635  2 629  2 970

Rapprochement de la marge du BAIIA ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars, sauf les marges) 2020  2019  2020  2019

BAIIA ajusté 1 294  1 635  2 629  2 970

Diviser par : total des produits 3 155  3 780  6 571  7 367

Marge du BAIIA ajusté 41,0 % 43,3 % 40,0 % 40,3 %

Rapprochement du résultat net ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2020  2019  2020  2019

Bénéfice net 279  591  631  982

Ajouter (déduire) :

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 42  39  63  59

Incidence fiscale des éléments susmentionnés (11)  (10)  (17)  (16)

Ajustement d’impôt sur le résultat, modification des lois fiscales —  (23)  —  (23)

Résultat net ajusté 310  597  677  1 002

Rogers Communications Inc. 38 Deuxième trimestre de 2020

Rapprochement du résultat par action ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars, sauf les montants par action, et le nombre

d’actions en circulation, en millions) 2020  2019

2020  2019

Résultat par action de base ajusté : 310  597  677  1 002

Résultat net ajusté

Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 505  512  505  513

Résultat par action de base ajusté 0,61 $ 1,17 $ 1,34 $ 1,95 $

Résultat par action dilué ajusté :

Résultat net ajusté dilué 304  595  660  1 001

Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation après dilution 506  514  506  515

Résultat par action dilué ajusté 0,60 $ 1,16 $ 1,30 $ 1,94 $

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2020  2019  2020  2019

Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 1 429  1 057  2 388  2 055

Ajouter (déduire) :

Dépenses d’investissement (559)  (742)  (1 152)  (1 359)

Intérêts sur les emprunts, déduction faite des intérêts inscrits à l’actif (192)  (183)  (379)  (351)

Intérêts payés 198  139  398  359

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 42  39  63  59

Amortissement des droits de diffusion (16)  (22)  (38)  (41)

Variation nette des soldes des actifs sur contrat (390)  20  (716)  29

Variation nette des soldes des créances liées au financement 291  —  550  —
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement

opérationnel (355)

209

(169)  222

Autres ajustements 20  92  (15)  41

Flux de trésorerie disponibles 468  609  930  1 014

Rogers Communications Inc. 39 Deuxième trimestre de 2020

Rapprochement de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement

Au

30 juin
Au

31 décembre

(en millions de dollars)  2020  2019

Partie courante de la dette à long terme  1 450  —

Dette à long terme  17 558  15 967

Coûts de transaction et escomptes différés  178  163

  19 186  16 130

Ajouter (déduire) :

Actifs nets au titre des dérivés liés à la dette  (2 808)  (1 383)
Ajustement lié au risque de crédit relativement aux actifs nets

au titre des dérivés liés à la dette  (152)  (31)

Emprunts à court terme  650  2 238

Partie courante des obligations locatives  271  230

Obligations locatives  1 574  1 495

Trésorerie et équivalents de trésorerie  (1 795)  (494)

Dette nette ajustée  16 926  18 185

Au

30 juin
Au

31 décembre

(en millions de dollars, sauf les ratios)  2020  2019

Dette nette ajustée  16 926  18 185

Diviser par : BAIIA ajusté des 12 derniers mois  5 871  6 212

Ratio d’endettement  2,9  2,9

Rogers Communications Inc. 40 Deuxième trimestre de 2020

Autres renseignements

Résultats financiers consolidés – sommaire trimestriel
Le tableau ci-après présente un résumé de nos résultats consolidés pour les huit derniers trimestres.

 2020   2019   2018 1

(en millions de dollars, sauf les montants par action) T2  T1   T4  T3  T2  T1   T4  T3

Produits
Sans-fil 1 934  2 077   2 493  2 324  2 244  2 189   2 464  2 331
Cable  966  973   987  994  997  976   989  983
Media 296  412   530  483  591  468   540  488
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés (41)  (46)   (58)  (47)  (52)  (46)   (55)  (33)

Total des produits 3 155  3 416   3 952  3 754  3 780  3 587   3 938  3 769
Total des produits tirés des services 2 2 797  3 049   3 244  3 233  3 345  3 143   3 276  3 271

BAIIA ajusté 3

Sans-fil  918  1 026   1 064  1 138  1 128  1 015   1 028  1 099
Cable  454  453   497  499  478  445   489  490
Media (35)  (85)   22  130  72  (84)   40  73
Éléments relevant du siège social et éliminations intersociétés  (43)  (59)   (53)  (55)  (43)  (41)   (36)  (42)

BAIIA ajusté 1 294  1 335   1 530  1 712  1 635  1 335   1 521  1 620

Déduire (ajouter) :
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 650  639   638  627  614  609   564  558
Profit sur la sortie d’immobilisations corporelles —  —   —  —  —  —   —  (5)
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 42  21   38  42  39  20   94  47
Charges financières 214  220   230  215  206  189   205  176
Autres charges (produits)  7  (14)   (12)  16  (1)  (13)   (26)  15

Bénéfice net avant la charge d’impôt sur le résultat 381  469   636  812  777  530   684  829
Charge d’impôt sur le résultat 102  117   168  219  186  139   182  235

Bénéfice net  279  352   468  593  591  391   502  594

Bénéfice par action

De base 0,55 $ 0,70 $  0,92  1,16 $ 1,15 $ 0,76 $  0,97 $ 1,15 $
Dilué 0,54 $ 0,68 $  0,92  1,14 $ 1,15 $ 0,76 $  0,97 $ 1,15 $

Bénéfice net 279  352   468  593  591  391   502  594
Ajouter (déduire) :